
1 

 

XI.B 

SOBĚSLAV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sonda do našich 

maturitních 

setkání 
 



2 

 

Vážení a milí spolužáci 

v souvislosti s letošním výročím 65 let od naší maturity jsem si dovolil poskládat něco 

z toho, co mám k dispozici a zavzpomínat tak na celá dlouhá uplynulá léta. 

Byli jsme ročník, který zaznamenal určité vybočení ve školském systému. Vychodili jsme 

školu o osmi třídách se závěrečnou zkouškou a pak nastoupili na tři roky na Jedenáctiletou 

střední školu. Tehdy 43 žáků do IX. B v Soběslavi a v XI.B jsme již studovali 

Dvanáctiletou střední školu. Změny, které  probíhaly jsme ani nijak zvlášť nezaznamenali, 

každopádně jsme „zkouškou dospělosti“ – maturitou ukončili studium střední školy v roce 

1960. A při různých potřebných příležitostech jsme stejně vždy uváděli školu jako 

Gymnazium. 

 

 
Ukázka změny v názvu střední školy 

 
Škola v Soběslavi v polovině padesátých let 

 



3 

 

 
Naše třída IX. B s třídním Slavojem Hůlou 

 
Během studia jsme se zúčastnili lyžařského výcviku na Luční boudě v Krkonoších 

 
Splnili jsme tehdejší limit 100 jarních kilometrů 



4 

 

 
Absolvovali jsme taneční hodiny zakončené  maturitním  plesem 

 
Pak už přišly maturity, kde jsme se na tablech představili občanstvu 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

Po skončení „ Gymnazia“ jsme se rozutekli na různá místa v rámci republiky, někteří 

studovali dále, ale pro všechny, anebo většinu z nás, znamenal běh života i postupné 

vzpomínky na školní léta a tak nastávalo období tzv. SETKÁNÍ nebo SRAZŮ po létech. 

 
Pozvánku po 15 létech mám, ovšem foto žádné 



6 

 

 
Stejné je to i v roce 1980 – po 20 létech 

 

 

 



7 

 

 
Po 25 létech je již pár fotek k dispozici 

 

 
Sraz v roce 2002 si ovšem nepamatuji a zřejmě jsem ani nebyl 

 



8 

 

 

 

 

 
 

 



9 

 

 

 

 

 
 

 

 



10 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 
Pozvánka 

 

Milí spolužáci, 
 Zvu Vás na setkání (po kolika letech a po kolikáté už?). Těším se na Vás v Soběslavi a 
tentokrát 
                                                          v pátek 5. 6. 2015 ve 14,00 hodin. 
 Sejdeme se opět v Hospůdce V růžku na náměstí. 
Prosím informujte na koho máte spojení. Je to první pokus přes internet, doufám, že ty 
adresy vyjdou. 
 Vlasta Petrová 

 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

XI.A 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

 

 
 



18 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

 

 

 

PŘICHÁZÍ OBDOBÍ COVIDU 

 

 

 



21 

 

 
1. ŘADA 

Pavel Kouba, Marie Lieblů, Jarda Růžička, Marie Menzlů 

2. ŘADA 

Polda Mrázů, Jana Peterků, Marie Škodů, Fanda Koblasů 

3. ŘADA 

Honza Baštů, Vlasta Škvorů, Marcela Homolků, Honza Bydžovský, Jirka Maňourů 

4. ŘADA 

Iva Rybáků, Fanda Záhorů, Jarda Koloušků, Pepík Pánků (poslední dva už nežijí) 

Podle zaslaných fotek sestavila Marie Zavadilová 

 

 



22 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



23 

 

 

 

 

 



24 

 

 

 

 

 



25 

 

 

 

 



26 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 

 

 



28 

 

 

 

 



29 

 

 

 
Z KORESPONDENCE S POLDOU: 

POLDA - Na srazu třídy se mi docela líbilo. Tím, jak jsem přišel později, tak jsem chvíli hledal, kam se posadit, ale 

přinesená židle vše vyřešila. Je vidět, že jsme starší, klidnější, těch legrácek a srandy je čím dál méně, ale o to je více rozvahy 

a  vciťování se do problému druhého. A těch problémů a starostí bohužel přibývá. 

JÁ - No a nyní k našemu srazu. Přestože tam člověk stráví necelé 4 hodiny, tak jsem byl  spokojen. Vždycky se najde někdo 

s kým si popovídáš. Např. s Honzou Baštou jsem nikdy moc nemluvil. A nyní o něm vím spoustu z jeho života a i navzájem. 

A i s Pavlem Koubou jsme se více poznali. Prakticky se všemi to bylo fajn. Ale např.Tichaře Karla jsem vůbec neznal, 

nevzpomínám si na něho ze školy. Škoda, že nepřišlo více spolužáků, většinou chodí stále ti samí.  



30 

 

 

 

 



31 

 

 

 

 

 
 



32 

 

 

 

 

 



33 

 

 

 

 

 
NÁSLEDUJÍCÍ SEZNAM  nemusí být úplně přesný. Vycházím z dat, které mám k dispozici 

- takže v případě chyby  - OMLUVA!! 

 



34 

 

SEZNAM SPOLUŽÁKŮ – 11 B  SOBĚSLAV 

ABSOLVENTI  1957 - 1960 

SKUTEČNOST  2025 /  BEZ AKADEMICKÝCH TITULŮ/ 

P
o
ř
a 
d
í
d
í
a 

JMÉNO PŘÍJMENÍ ROZENÁ MĚSTO ULICE PSČ TELEFO
N 

E-MAIL P
O 

1 HELENA ABELOVÁ VODRÁŽK
OVÁ 

ČES.BUDĚJOVIC
E 

VLAST.RADY 15 370 
08 

 abelovahela@sez
nam.cz  

 

2 JAROMÍR  BÖNISCH  PLANÁ NAD 
LUŽ. 

 391 
11 

  † 

3 JAN  BYDŽOVSKÝ  PRAHA 6  160 
00 

 bydzovsky@elekt
roline.cz  

 

4 JAN ČEPELÍN       † 

5 MARIE DOBNEROVÁ MENCLOV
Á 

VESELÍ N.LUŽ. NÁMĚSTÍ 17/1 391 
81 

381 582 
061 

dobnerova@sos-
veseli.cz  

 

6 VLADIMÍR DVOŘÁK  ČES.BUDĚJOVIC
E 

ROUDENSKÁ 21 370 
01 

   

7 MARIE  HLADKÁ ŘÍMSOVÁ SOBĚSLAV NA SVÉPOMOCI 
439/III                                           

392 
01 

  † 

8 MARIE HŘÍŠNÁ MENHART
OVÁ 

HORAŽĎOVICE PALACKÉHO 845     

9 MARCELA CHRAMOSTO
VÁ 

KLUSÁČKO
VÁ 

PLANÁ NAD 
LUŽ. 

 391 
11 

 marek.chramosta
@email.cz  

 

1
0 

JIŘÍ JINDRA  VESELÍ N.LUŽ.  391 
81 

   

1
1 

JANA KABEŠOVÁ PETERKOV
Á 

SOBĚSLAV 443  /III 392 
01 

 kabes.josef@sez
nam.cz  

 

1
2 

FRANTIŠEK  KOBLASA  TÁBOR SOKOLOVSKÁ 
2361 

390 
03 

  † 

1
3 

FRANTIŠEK  KOČÍ  ČES.BUDĚJOVIC
E 

LHENICKÁ 3 370 
05 

  † 

1
4 

MIROSLAV KOHOUT  PÍSEK OTAVSKÁ 1793 397 
01 

606 603 
022 

pisecaci@seznam
.cz  

 

1
5 

PAVEL KOUBA  VESELÍ N.LUŽ. WEISOVA 418/I 391 
81 

604 791 
890 

kouba.veseli@sez
nam.cz  

 

1
6 

JIŘÍ KOVAŘÍK  KARLOVY VARY CHOMUTOVSKÁ 
751/12 

360 
04 

603 799 
193 

  

1
7 

FRANTIŠEK KUBEŠ  SOBĚSLAV WILSONOVA 
392/III 

392 
01 

  † 

1
8 

VĚRA KUBEŠOVÁ ČÍHALOVÁ SOBĚSLAV WILSONOVA 
230/III 

392 
01 

  † 

1
9 

ANTONÍN MALOTÍNSKÝ  PRAHA 4 ZDIMĚŘICKÁ 
1448/18 

149 
00 

  † 

2
0 

JIŘÍ MAŇOUR  PRAHA 4 SLÁDKOVIČOVA 
11 

140 
00 

777 104 
128 

jirimanour@emai
l.cz  

 

2
1 

JAN  MAZURA       † 

2
2 

MILUŠE MICHALOVÁ PRAŽMOV
Á 

PÍSEK TRUHLÁŘSKÁ 
2160 

397 
01 

721 669 
068 

Imichal@elsat.cz   

2
3 

LEOPOLD MRÁZ  TÁBOR BUZULUCKÁ 
2331 

390 
03 

737 666 
322 

mraz.leopold@se
znam.cz  

 

2
4 

MARIE NERUDOVÁ ŠKODOVÁ SOBĚSLAV 419/III 392 
01 

   

2
5 

MIROSLAV NOVÁK  SEZIMOVO ÚSTÍ SVÉPOMOC 670 392 
02 

   

2
6 

JOSEF PÁNEK  SOBĚSLAV U NOV.RYBNÍKA 
629/III 

392 
01 

  † 

2
7 

MIROSLAVA PECHÁČKOVÁ SCHMIDT
OVÁ 

SOBĚSLAV 447/III 392 
01 

   

2
8 

VLASTA PETROVÁ ŠKVOROV
Á 

PRAHA 2 PODSKALSKÁ 22 128 
00 

774 618 
933 

vlastapetrova@s
eznam.cz 
 

 

2
9 

NATAŠA  POKUTOVÁ ŠINDELKO
VÁ 

     † 

3
0 

MARIE PROCHÁZKO
VÁ 

BROŽKOV
Á 

LITOMĚŘICE DUKELSKÁ 
1857/2 

412 
01 

   

3
1 

JARMILA PROKOPIUSO
VÁ 

PEHOVÁ ČES.BUDĚJOVIC
E 

BOREK,DRUŽSTE
VNÍ 207 

370 
10 

  † 

3
2 

LUDMILA RUMLEROVÁ ŠIMÁČKO
VÁ 

PRAHA 5 NA HOMOLCE 
47/3 

150 
00 

723 524 
668 

  

mailto:abelovahela@seznam.cz
mailto:abelovahela@seznam.cz
mailto:bydzovsky@elektroline.cz
mailto:bydzovsky@elektroline.cz
mailto:dobnerova@sos-veseli.cz
mailto:dobnerova@sos-veseli.cz
mailto:marek.chramosta@email.cz
mailto:marek.chramosta@email.cz
mailto:kabes.josef@seznam.cz
mailto:kabes.josef@seznam.cz
mailto:pisecaci@seznam.cz
mailto:pisecaci@seznam.cz
mailto:kouba.veseli@seznam.cz
mailto:kouba.veseli@seznam.cz
mailto:jirimanour@email.cz
mailto:jirimanour@email.cz
mailto:Imichal@elsat.cz
mailto:mraz.leopold@seznam.cz
mailto:mraz.leopold@seznam.cz
mailto:vlastapetrova@seznam.cz
mailto:vlastapetrova@seznam.cz


35 

 

3
3 

BOHUMIL  SMRČKA       † 

3
4 

JAROSLAV STEINOCHER  PRAHA 4 URBÁNKOVA 
899/11 

143
00 

   

3
5 

VÁCLAV  ŠEJDA  ČES.BUDĚJOVIC
E 

SUCHOVRBENSK
É N.712/6 

370 
06 

 vaclav.sejda@sez
nam.cz  

 

3
6 

MARCELA ŠETKOVÁ HOMOLK
OVÁ 

SOBĚSLAV 209/II 392 
01 

 marcela@setka.c
z  

 

3
7 

MARIE TOČÍKOVÁ KLÍMOVÁ SOBĚSLAV ZVĚROTICE 21 392 
01 

 tocik@seznam.cz   

3
8 

JIŘÍ VOPAVA  HODONÍN LENINOVA 85 695 
00 

   

3
9 

MARIE VOTRUBOVÁ KŘEMENO
VÁ 

SOBĚSLAV 157/III 392 
01 

775 435 
320 

  

4
0 

FRANTIŠEK ZÁHORA  ČERNÁ V 
POŠUMAVÍ 

113 382 
23 

728 035 
653 

zahora.frantisek
@seznam.cz  

 

4
1 

MARIE ZAVADILOVÁ LIEBLOVÁ TŘEBOŇ 1030 379 
01 

  † 

4
2 

ALENA  ŽAHOUROVÁ POLÁKOV
Á 

VESELÍ N.LUŽ. POD MARKEM 
484 

391 
81 

 a.zahourova43@
seznam.cz 

alena.zaho@s

eznam.cz   

 

 

 

 

 
a připíjím na zdraví nás všech!!! 

mailto:vaclav.sejda@seznam.cz
mailto:vaclav.sejda@seznam.cz
mailto:marcela@setka.cz
mailto:marcela@setka.cz
mailto:tocik@seznam.cz
mailto:zahora.frantisek@seznam.cz
mailto:zahora.frantisek@seznam.cz
mailto:a.zahourova43@seznam.cz
mailto:a.zahourova43@seznam.cz
mailto:alena.zaho@seznam.cz
mailto:alena.zaho@seznam.cz

